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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 7 december 2021 Datum verzending

Uw kenmerk   Bijlage 0
Ons zaaknummer Z/21/060353/27736

Onderwerp Verkeerstelling Storm van 's Gravesandeweg


Geachte Raad,

Door de fractie Democratische Liberalen Wassenaar zijn op woensdag 10 november 2021 vragen gesteld met betrekking tot Verkeerstelling Storm van 's Gravesandeweg. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Bent u bereid de getuige onder ede te laten bevragen? Zo nee waarom niet?
Antwoord 1. Nee. Sinds jaren worden de tellingen in de gemeente door de firma Dinaf gehouden.

Uit navraag bij Dinaf en binnen het ambtelijk apparaat blijkt dat deze telling niet bij ons bekend is en dus niet in opdracht van de gemeente gehouden is. De eenheid verkeer van het cluster RRO geeft opdracht voor de verkeerstellingen. Deze data wordt ingelezen in een computersysteem dat RODIN heet. Als een telslang wordt afgekoppeld is dit in de telling direct zichtbaar. Dit wordt in het telrapport opgenomen. Het komt wel eens voor dat een telslang los raakt of vernield wordt. Deze wordt dan hersteld.


Vraag 2. Wie zijn er allemaal verantwoordelijk voor de opdracht en de mogelijke beïnvloeding van de metingen?
Antwoord 2. Zie antwoord 1.

Vraag 3. Gebeurde op andere locaties vergelijkbare zaken?
Antwoord 3. Zie antwoord 1.


Vraag 4. Bent u bereid deze melding te onderzoeken en wanneer kan de raad de uitkomst van het onderzoek tegemoet zien?
Antwoord 4. Zie antwoord 1.

Vraag 5. Wat zijn de gevolgen voor de verkeersplannen?
Antwoord 5. Zie antwoord 1.


Vraag 6. Wanneer moet een weg verbreed worden indien er teveel verkeer is?
Antwoord 6. Het verbreden van een weg kan meerdere oorzaken hebben. De verkeersintensiteit op een weg kan bijvoorbeeld een aanleiding zijn, net als de verkeersveiligheid.

Vraag 7. Bij welk aantal verkeersbewegingen?

Antwoord 7. Een algemene vuistregel is dat één rijstrook 2200 motorvoertuigen per uur kan verwerken. In 2019 is op de Storm van ’s Gravenzandeweg geteld. Uit deze telling bleek dat op het drukste moment 600 motorvoertuigen per uur per rijstrook reden.
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

